JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XL Publicação Semanal Quinta Feira, 01 de dezembro de 2016.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

Portaria n° 102/2016, de 30 de novembro de 2016.

Dispõe sobre a exoneração de servidores
contratados, na forma que indica e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhes

são conferidas na Lei Orgânica Municipal.

Considerando ao disposto no Decreto Municipal nº

18/2016, de 07/10/2016, que estabelece medidas de redução e
de controle das despesas de custeio e de pessoal, no âmbito da
Prefeitura Municipal;

Considerando o fato de que a Prefeitura Municipal

encontra-se próximo do índice prudencial no que toca a gestão
de pessoal prevista na lei de Responsabilidade Fiscal;

Considerando, por fim o interesse público envolvido.

    RESOLVE:

Art. 1º Exonerar e tornar sem efeitos, a partir desta
data, os contratos administrativos e de excepcionais interesse
público firmados com os servidores abaixo relacionados:

I – Contratos EJA;

Nome Cargo/função
Secretaria
vinculante

Cláudio Vieira
Carneiro

Auxiliar de
Serviços

Educação e
Cultura

Ítalo Nóbrega de
Almeida

Porteiro
Educação e
Cultura

José Arimatéia
Soares Diniz

Porteiro
Educação e
Cultura

Marcos Soares
Diniz

Auxiliar de
Serviços

Educação e
Cultura

Paulo Dantas da
Silva Júnior

Porteiro Educação e
Cultura

II – Contratos FUMDEB 40%;

Nome Cargo/função Secretaria

vinculante

Ana Maria Andrade

Carneiro
Assistente de Sala

Educação e

Cultura
Elice Cleide Cardoso
da Silva

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Elizângela Galdino

da Costa
Assistente de Sala

Educação e

Cultura
Francisca Pereira da
Silva

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Janaína Maria da

Silva
Assistente de Sala

Educação e

Cultura
Josenilda Vieira
Carneiro

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Luana Gomes de

Medeiros
Assistente de Sala

Educação e

Cultura
Luzia de Sousa Melo Assistente de Sala Educação e

Cultura

Maíra Nunes Costa Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Maria da Guia
Carneiro da Costa

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Maria de Fátima de
Lima Araújo

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Maria Janaisa de
Freitas L Costa

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Paloma de Freitas
Lima Costa

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Vanessa Lima
Saores

Assistente de Sala
Educação e
Cultura

Nome Cargo/função
Secretaria

vinculante
Danilo Carneiro de
Andrade

Nutricionista
Educação e
Cultura

Dilma Cavalcante
Suassuna

Auxiliar de
Serviços

Educação e
Cultura

José Cipriano de
Almeida Júnior

Motorista
Educação e
Cultura

José Raimundo
Pimenta

Motorista
Educação e
Cultura

José Soares de
Sousa

Porteiro
Educação e
Cultura

Marli Vieira da Silva Auxiliar de Serviço
Educação e
Cultura

Raimundo Vieira da
C Sobrinho

Motorista
Educação e
Cultura

Rômulo César da
Silva

Motorista
Educação e
Cultura

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogados as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Constitucional